
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СУРГУТСКОГО РАЙОНА 

«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» 

 
   ПРИКАЗ 

 

«26» августа 2020 года                   №  189 

г. п. Белый Яр 

 

О реализации муниципальной модели наставничества в образовательных 

организациях Сургутского района 

 

На основании распоряжения Министерства просвещения РФ от 24.12.2019 № Р-145 

«Об утверждении  методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным  программам и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 

обучающимися», методических рекомендаций ДОиМП ХМАО-Югры  по организации 

работы по поддержке и сопровождению педагогических работников в возрасте до 35 лет на 

основе реализации методологии наставничества (в рамках регионального проекта 

«Учитель будущего» национального проекта «Образование»), приказа департамента 

образования и молодежной политики администрации Сургутского района от 19.08.2020 

№465 «О внедрении целевой модели наставничества в образовательных организациях 

Сургутского района» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1.Муниципальную модель (программу) наставничества в образовательных 

организациях Сургутского района на 2020-2024 годы (приложение 1). 

1.2. Положение о муниципальной модели наставничества  в образовательных 

организациях  Сургутского района «VR – Наставник» (приложение 2). 

1.3.Положение о муниципальном наставническом центре в системе образования 

Сургутского района (приложение 3). 

1.4.Состав муниципального наставнического центра (приложение 2). 

2.Руководствоваться в своей деятельности настоящими документами и обеспечивать 

взаимодействие с внешними и внутренними структурами по вопросам системы 

наставничества. 

3.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора С.И. 

Лимареву (до 01.12.2024). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


